
 

 

Základní škola a mateřská škola J. A. Komenského Brandýs nad Orlicí  

 

PROVOZNÍ ŘÁD 

Č.j.:   

Vypracoval: Mgr. Miloslav Dušek, ředitel školy  

Bc. Hana Frydrychová, vedoucí učitelka 

Schválil:  Pedagogická rada školy  

Směrnice nabývá platnosti ode dne:  

Skartační znak:         

Spisový znak:      

Změny ve směrnici jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, které 

tvoří součást tohoto předpisu. 

 

1. ÚDAJE O ZAŘÍZENÍ 

ADRESA: 

Základní škola a mateřská škola J. A. Komenského Brandýs nad Orlicí 

Žerotínova 29 

561 12, Brandýs nad Orlicí 

ADRESA BUDOVY MŠ: 

Základní škola a mateřská škola J. A. Komenského Brandýs nad Orlicí 

Tyršova 374 



561 12, Brandýs nad Orlicí 

KONTAKTNÍ ÚDAJE: 

Web: www.zsbrandysno.cz  

Email: msbrandys@ttnet.cz, zsreditel@ttnet.cz 

Tel: 603889433, 465 544 185, 739 455 242 

ID datové schránky: ve8mmv9 

IČO: 75015439 

IZO: 107 589 117 

 

VEDENÍ ŠKOLY 

Ředitel: Mgr. Miloslav Dušek   zsreditel@ttnet.cz 

Vedoucí učitelka MŠ: Bc. Hana Frydrychová    frydrychova@zsbrandysno.cz, 

msbrandys@ttnet.cz 

tel: 465 544 185, 739 455242     

 

 

ZŘIZOVATEL 

Město Brandýs nad Orlicí 

Adresa: 

Městský úřad Brandýs nad Orlicí 

Náměstí Komenského 203 

561 12 Brandýs nad Orlicí 

Kontaktní údaje: 

Tel: 465 544 211 

Email: podatelna@mesto-brandys.cz 

Web: www.mesto-brandys.cz 

 

 

 

 

http://www.zsbrandysno.cz/
mailto:msbrandys@ttnet.cz
mailto:zsreditel@ttnet.cz
mailto:zsreditel@ttnet.cz
mailto:frydrychova@zsbrandysno.cz
mailto: msbrandys@ttnet.cz
mailto:podatelna@mesto-brandys.cz
http://www.mesto-brandys.cz/


 

TYP MATEŘSKÉ ŠKOLY: 

Předškolní zařízení s celodenní péčí o děti ve věku zpravidla od dvou do sedmi let. 

STANOVENÁ KAPACITA: 

Podle kapacitního dokumentu platného k 1. 9. 2010, je v mateřské škole stanoven nejvyšší 

povolený počet na 75 dětí. 

PROVOZNÍ DOBA: 

MŠ je otevřena v pracovních dnech od 6:00 do 16:00 hodin. 

VYUŽITÍ ZAŘÍZENÍ: 

 společné akce MŠ a ZŠ 

 společné akce s rodiči 

 výstavy 

 jarmarky 

 setkávání v rámci spolupráce s jinými subjekty 

 

2. REŽIMOVÉ POŽADAVKY 

REŽIMOVÉ ČINNOSTI: 

6:00 – 8:00 hod.  hry, individuální činnosti 

8:00 – 8:30 hod.  hry, cvičení   

8:30 – 9:00 hod.  svačina  

9:00 – 9:30 hod.  soustředěná chvilka 

9:30 – 11:30 hod.  pobyt venku 

11:30 – 12:30 hod.  oběd 

12:30 – 14:15 hod.  individuální odpočinek 

14:15 – 14:30 hod.   odpolední svačina 

14:15 – 16:00 hod.  zájmové činnosti 

 

 

 



POHYBOVÉ AKTIVITY: 

 děti mají pestrý pohybový program v průběhu celého dne 

 pohybové aktivity se střídají s relaxací a odpočinkem 

 pro inspiraci je učitelkám MŠ k dispozici dobře vybavená knihovna s přístupem na 

internet 

Podmínky a vybavení: 

- pohybové aktivity probíhají v prostorných třídách 

- vybavení: švédská bedna, trampolína, žebřiny, lavičky, basketbalový koš, žíněnky, 

míče, obruče, nášlapné kameny, překážky, kuželi 

Frekvence zařazování: 

- v dopoledních hodinách – zahřátí, cvičení, rušné chvilky, zdravotní cviky, pohybové 

hry, cvičení na nářadí, protahování, relaxace, odpočinek 

- pobyt venku 

- spánek, odpočinek na lůžku 

- v odpoledních hodinách – pohybové hry ve třídě, za dobrého počasí na zahradě 

Pobyt venku: 

- zahrada MŠ je svým prostorem a členitostí vhodná pro volné pohybové aktivity 

- vycházky po městě a jeho okolí jsou ideální pro pohybové aktivity svou dostupností a 

prostředím nezatíženým hlukem, dopravou a množstvím lidí 

- pro zpestření se snažíme zařazovat výlety po okolí, překonávání přírodních překážek, 

pohybové hry v přírodě, v létě hry s vodou, v zimě plavecký a lyžařský výcvik, jízda 

na lopatách a pohybové hry ve sněhu 

ÚDRŽBA ZELENĚ: 

- provozní zaměstnanci pravidelně sekají trávu, zastřihují keře, odstraňují plevel 

z chodníků, zalévají a přesazují květiny 

OTUŽOVÁNÍ: 

- při pohybových aktivitách ve třídě MŠ jsou vždy otevřena okna 

- v letních měsících jsou děti chlazeny a otužovány pohybem pod vodotryskem (klaun, 

květina) a hrou s vodním světem 

ODPOČINEK: 

- je zařazován během dne po rušné aktivní činnosti dětí 

- četba pohádek, relaxace s hudbou, vypravování příběhů, divadlo 



SPÁNEK: 

- po obědě se děti převlečou do pyžamek a jdou na lůžko 

- po přečtení pohádky odpočívají, větší část spí 

- děti, které neusnou, mají možnost po dohodě s učitelkou vstát a hrát si u pracovního 

stolu klidné tiché hry (prohlížet knihy, malovat si), aby nerušily děti, které spí 

UKLÁDÁNÍ LEHÁTEK: 

- spánek probíhá ve třídě Sluníček a Koťátek 

- lůžkoviny a pyžamka se ukládají jednotlivě do skříněk k tomu určených 

- část lehátek se ukládá do skladů a část zůstává ve třídách 

STRAVOVÁNÍ: 

Příprava stravy: 

- strava se připravuje ve školní jídelně ZŠ a MŠ 

- ze školní jídelny je dovážena v termoportech do MŠ 

- po příjezdu do MŠ jsou termosy z termoportů přemístěny do vozíků s vodní lázní, aby 

byla udržena teplota hotového jídla v průběhu celého vydávání 

Časový odstup mezi jídly: 

Svačina:  8:30 – 9:00 hod. 

Oběd:  11:30 – 12:15 hod. 

Přesnídávka: 14:15 – 14:45 hod. 

Pitný režim: 

- příprava a doplňování nápojů probíhá ve školní výdejně 

- po celý den je dětem ve třídách k dispozici konvice s vodou (šťávou), doplňuje se 

průběžně 

- během letních měsíců je dětem na zahradě k dispozici voda (šťáva) v plastových 

konvích. Děti pijí z plastových kelímků, které jsou omývány v pitné vodě. 

Druhy nápojů: 

- ovocné čaje, mléko, ochucené mléko, kakao, džusy, ovocné šťávy, voda 

Způsob obsluhy: 

- děti si samostatně nalévají pití 

- po použití se své plastové kelímky omyjí v umývárně a vrátí na věšáček ke své značce 



3. ZPŮSOB NAKLÁDÁNÍ S PRÁDLEM 

VÝMĚNA PRÁDLA: 

Lůžkoviny  jednou za 21 dní 

Ručníky   jednou za týden 

Pyžama   jednou za 14 dní 

ZPŮSOB PRANÍ PRÁDLA: 

- provozní zaměstnanci perou prádlo v suterénu MŠ, kde je k dispozici pračka, prostor 

na sušení prádla, mandl, žehlička 

MANIPULACE A SKLADOVÁNÍ: 

- špinavé prádlo je skladováno ve velkém terakotovém, vzdušném boxu 

- po vyprání se prádlo suší na sušácích v MŠ, za pěkného počasí na sušáku pod terasou 

na školní zahradě 

- po usušení je prádlo vymandlováno nebo vyžehleno 

- poté je den ponechánu v odkládacím prostoru u mandlu, aby vychladlo, tzv. vydýchalo 

- nakonec je čisté prádlo uloženo ve skříních v suterénu MŠ, kde je připraveno pro další 

použití 

POUŽITÍ JEDNORÁZOVÝCH PAPÍRENSKÝCH A PLASTOVÝCH VÝROBKŮ: 

- všechny jednorázové výrobky jsou provozními zaměstnanci doplňovány dle potřeby 

Plastové výrobky: 

- denně jsou používány plastové návleky na boty pro rodiče a návštěvy v MŠ 

- dalšími využívanými výrobky jsou plastové pytle do odpadkových košů a igelitové 

sáčky na svačiny 

Papírenské zboží: 

- ve třídách jsou denně používány papírové kapesníky a utěrky 

- v personálním sociálním zařízení a výdejně MŠ jsou denně využívány papírové 

ručníky 

 

 

V Brandýse nad Orlicí        Mgr. Miloslav Dušek 

Dne: 30. 9. 2021                ředitel školy 

 



Dodatek č. 1 ke směrnici Provozní řád  

Od 1. 9. 2022 se tímto dodatkem mění termín vedoucí učitelka na zástupce ředitele. 

 

V Brandýse nad Orlicí                            Mgr. Miloslav Dušek 

Dne: 26. 8. 2022                        ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


